Para los meses de enero a abril de 2022, de las fuentes objeto de evaluación, el plan de 
mejoramiento interno estaba compuesto por un total de trecientos ochenta y tres (383) 
acciones de mejora (100%).  

❖ Ciento cincuenta (150) acciones que representan el 39% del plan, se evalúan 
como cerradas.  

❖ Ciento veintiocho (128) acciones que corresponden al 34% del plan, se evalúan 
como abiertas. 

❖ Ciento cinco (105) acciones que representan el 27% del plan, se evalúan como 
vencidas.  

Durante el periodo de alcance del presente seguimiento (enero – abril de 2022), se cerraron 
ciento cincuenta (150) acciones. Los procesos que contribuyeron al cierre de las acciones

[...]

Seguimiento a plan de mejoramiento externo 

El plan de mejoramiento externo evaluado en este seguimiento comprende las acciones de 
mejora de fuente de Auditorias de la Contraloría de Bogotá, el cual para este periodo estaba 
compuesto por un total de ciento cuarenta y seis (146) acciones de mejora. 

5.1 Estado general de las acciones con corte a 30 de abril de 2022 

Gráfico 3. Relación porcentual por estado de acciones de mejora – Elaborado por la OCI - Fuente tablero de control. 

El estado general de la totalidad de actividades evaluadas se detalla a continuación: 

El plan de mejoramiento de la Contraloría de Bogotá, de la fuente objeto de evaluación estaba 
compuesto por un total de ciento cuarenta y seis (146) acciones de mejora (100%). 

❖ Ciento cinco (107) acciones que representan el 72% del plan, se evalúan como 

cerradas. 
❖ Treinta y cinco (35) acciones que corresponden al 24% del plan, se evalúan como 

abiertas. 
❖ Seis (4) acciones que representan el 4% del plan, se evalúan como vencidas.